
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 

Tisková zpráva         Praha, 5. června 2014                                                                                 

 

Ministryně Marksová v Chomutově navštívila sociálně 
vyloučené lokality  

 
Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová navštívila ve čtvrtek 5. června 
Chomutov. Boj s chudobou a sociálním vyloučením je jednou z priorit ministryně, ve 
městě si prohlédla sociální centra a též sociálně vyloučené lokality. 

 
„Chomutov je jedno z aktivnějších měst v oblasti boje s chudobou. Spousta jejich aktivit 
opravdu funguje a Ministerstvo práce a sociálních věcí chce podporovat jejich další rozvoj,“ 
řekla ministryně. 
 
Návštěvu Chomutova ministryně Marksová zahájila na radnici setkáním s představiteli 
města. Hovořilo se například o tom, jak co nejefektivněji a pokud možno trvale řešit situaci 
problémových lokalit ve městě. „Budu se snažit prosadit navýšení počtu terénních sociálních 
pracovníků, podle mého názoru je to dobrý krok v prevenci sociálních nepokojů a cesta 
k udržení sociálního smíru ve společnosti,“ uvedla před návštěvou ministryně. V oblasti 
legislativy by též měly pomoci zákony, které MPSV ve spolupráci s ostatními resorty 
připravuje, například zákon o sociálním bydlení či novela zákona o hmotné nouzi, která 
zamezí zneužívání ubytoven. 
 
Ministryně dále navštívila Sociální centrum Písečná a Sociální centrum Kamínek. 
Odpoledne si rovněž prohlédla sídliště Březenecká a bývalou sociálně vyloučenou lokalitu 
v Dukelské ulici.  

 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 
 

 

http://www.mpsv.cz/

